
SEMANARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

1 J0Ã0 PESSOA. 29 DE JANEIRO Ã 0<t DE FEVEREIRO DE 2004 r- 890 PÂG.001/09 1
-

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA N° 015/04 

De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Exonerar, 
matricula n°34.668-3,

IRANILDO GERMANO DE FIGUEIREDO,
do Cargo de Assessor . da

Coordenadoria de Planejamento, Símbolo DAS-2, da Secretaria 
do Trabalho e Promoção Social.

PORTARIA N° 016/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear IRANILDO GERMANO DE FIGUEIREDO,
matricula n°34.668-3, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretor Administrativo e Financeiro, Símbolo DAS-x, da 
Secretaria do Trabalho e Promoção Social.

CÍCERO DE LUCgJitfA FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 017/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Exonerar FRANCISCO ROCHA PEREIRA, matrícula 
n° 33.304-2, do Cargo de Motorista, Símbolo DAI-1, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

a-~
CÍCERO DE LUí̂ EHk FILHO 

Prefeito

PORTARIA N° 018/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear GILSON ANDRADE SANTOS, para exercer o 
Cargo em Comissão de Motorista, Símbolo DAI-1, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUl FILHO
Prefeito

PORTARIA N° 019/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar, IVENALDÓ DA SILVA CAMELO, Matrícula 
n" 31.429-3, do Cargo de Diretor Administrativo e 
Financeiro, Símbolo DAS-1, da Secretaria do Trabalho e 
Promoção Social.

CÍCERO DE LUCE&tf FILHO
Prefeito



PÃG.002/09 N; 890 JOÃO PESSOA, 29 DE JANEIRO Ã M  DE FEVEREIRO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAI

PORTARIA H° 020/04
De . 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Municipio de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Nomear, ALEXANDRE DELGADO, para exercer o 
Cargo, em Comissão de Assessor da Coordenadoria de 
Planejamento, Símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e 
Promoção Social. 1

<2-—
CÍCERO DE LOI FILHO

Pr«feito
PORTARIA H° 021/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DB JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Municipio de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear MARIA BBTÃNIA LÍNDOLFO MATIAS DE
SNmNA, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de 
Seção de Serviços Gerais, Símbolo DAI-1, do Hospital Geral
Santa Isabel, da Secreta;

- /

CÍCERO DE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÄO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Prefeito - Cícero de Lucena Filho 
Vice-Prefaito - Haroldo Coutlnho de Lucena 

, Secretârio-Chefe do Gabinete Civil - Ruy Manoel Carneiro de Âça Belchior 
Secretária da Administração -  Vahessa Correia Lucena

SEMANÁRIO OFICIAL
Rom lido Lourenço da Silva

GERENTE DO NÚCLEO DE REPROOUÇAO GRAFICA

Carmsn Lúcia Duarte Dias
ASSESSORA

Virgínia Márcia Coutlnho Nóbrega '
ARTE-FINAL.

Órgao Oficiai da Prefeitura Municipal de Joio Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto de 1964.

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
Praça Antônio Rabelo Filho. 85 - varadouro - CEP: 58.010-440 - PABX: 218.9775

Confeccionado e Impresso no Núcleo de Reproduç&õ Gráfica da Prefeitura 
Municipal de Joao Pessoa - Centro Administrativo - Socr«t«rla d« Administração 

Rua Dlógenes Chlanca, 1777 - Água Fria - CEP: 58.083-900 -PÀBX: 218.9038

PORTARIA N° Q22/04
De 02 de Fevere iro  de 2004

0 PREFEITO MONICIPAL 02 JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo àrt. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S O L V E :

1 - Nomear SEVERtNO PEREIRA DA SILVA, para
exercer o Cargo em Comissão de Motorista, Símbolo DAI-1, 
do Hospital Geral Santa Isabel, da Secretaria de Saúde.

—
CÍCERO DE LOl

Prefeito
PORTARIA N° 023/04
De 02 de Fevereiro de 2004 r

0 PREFEITO MONICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

1 - Exonerar, NEILTON SALVADOR DE MEIO COSIA;
matricula n° 15.198-0, do Cargo de Motorista, Símbolo DAI- 
1, do Hospital Geral Santa Isabel, da Secretaria de Saúde.

CÍCERO DB LUI 
 ̂^ ^  Prefeito

PORTARIA N° 024/04
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuiçfles que lhè são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

1 - Exonerar JOSENILDO FEITO SA DOS SANTOS,
matricula n? 31.480-3, do Cargo dé Chefe de Seção de Raio 
X e  Gesso, Símbolo DAI-1, do Hospital Geral Santa Isabel, 
da Secretaria de Saúde.

CÍCERO DE

Prefeito
FILHO

PORTARIA N° 025/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

R E S O L V E :

O PREFEITO MONICIPAL; DE JOÃO PESSOA, no uso das'
atrabuxções. que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA. 29 DE JANEIRO Ã 04 DE FEVEREIRO DE 200'! N” 890 PÃG.003/09

I - Nomear JOSÉ CE LIMA. MACHADO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Gerente de Núcleo de Clínica Médica, 
Símbolo DAS-3, do Hospital Geral Santa Isabel, da 
Secretaria de Saúde.

ã , -
CÍCERO DE LUi

P r e fe ito

PORTARIA H° 026/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, HO USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear ROBERTO DE ANDRADE LEONCIO, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Seção de Raio X e 
Gesso, Símbolo DAI-1, do Hospital Geral Santa Isabel, da 
Secretaria de Saúde.

Q-r~
CÍCERO DE LUl 7ILH0

Prefeito

PORTARIA H° 027/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar EURENICE ALVES DE SOUZA, matrícula 
n°31.797-7,, do Cargo de Secretária, DAI-1, da Secretaria 
de Turismo e Esportes.

-CICERO DE
Prefei

PORTARIA H° 028/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos 
V e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João 
Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear, EURENICE ALVES DE SOUZA, matrícula 
n°31.797-7, para exercer o Cargo de Secretária 
Particular, BAE-2, do Instituto de Previdência do 
Município.

CÍCERO DHÍ LUQÍHX' FILHO
Prefeito

PORTARIA N° 029/04
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar, CHRISTINA SANTIAGO MADRUGA,
matricula n°34.423-1, do Cargo de Secretária Part'i<?ular, 
DAE-2, do Instituto de Previd^wa do y»jj>icipio.

CÍCERO DE LUC^A^FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 030/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear, CHRISTINA SANTIAGO MADRUGA, matrícula 
n°34.423-1, para exercer o Cargo de Secretária, DAI-1, da 
Secretaria de Turismo e Esport

CÍCERO Dl
Prefeito

PORTARIA N° 031/04
De 02 d. e Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João PessoetVv

R E S O L V E :

1 - Exonerar, MARIANA DA NÓBRZSA MAIA CRISPIM,
matrícula n°38.627-8, do Cargo de Assessor, Símbolo DAS-1, 
da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE IXíCjés/í FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 032/04
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

1 - Nomear, ANA MARIA BEZERRA DA NÓBREGA, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor, Símbolo DAS-1,



I PÃG.O(W/09 N- 890 JOÄO PESSOA, 29 DE JANEIRO A 04 DE FEVEREIRO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL
.

cia Secretaria de Educação e Cultura. PORTARIA N° 036/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

CÍCERO
Prefaito

0 PREFEITO MONICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Municipio de João Pessoa,

PORTARIA N° 033/04 
De 02 de Fevereiro de 2004 R E S O L V E  :

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
í atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos Vi •
; e VIII, da Lei Orgânica para o Municipio de João Pessoa, 

R E S O L V E :

I -Nomear JOSÉ SEVERINO DOS SANTOS, matricula 
n° 04.153-0, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor- 
Adjunto da Escola Municipal João Monteiro da Franca, Classe 
"A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

I - Nomear, ANTÔNIO GABÍNIO NETO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Juridico, Símbolo DAS-1, da 
Secretaria de.Saúde.

II- Esta Portaria retroage seus efeitos a 03 de 
novembro de 2003.

CÍCERO
Prefeito

PORTARIA N° 037/04
De 02 de Fevereiro de 2004

cícero lòo 
Pref4xro

O PREFEITO MONICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO  das
atribuições que lhe são cionferidas pelo art. 60,-incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

PORTARIA N° 034/04 
De 02 de Ffvereiro de 2004

| •
R E S O L V E :

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições'que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, dà' Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,-

R E S O L V E :  v

T_ Evmprar CiTT.RF.RTO CRUZ DE ARAÚJO, matrícula n° 
25.551-3, do Cargo de Diretor da Escola Municipal João 
Santa Cruz de Oliveira, Classe "A", Símbolo DAS-3, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

I - Exonerar, ARISTÓTELES A1MEIDA LACERDA FILHO,
matrícula n°34.656-0, do Cargo de Assistente de Gabinete, 
Símbolo DAI-1, da Secretaria de Finanças.

CÍCERO DE LUaas/^LHO 
Pr afeitei

CÍCERO D
Prefeito

PORTARIA N° 038/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

PORTARIA N° 035/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MONICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

O PREFEITO MONICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

R E S O L V E :

I - Nomear MARCONDES DE ALMEIDA CAVALCANTI, para 
exercer o Cargo em Comiss5o de Assistente de Gabinete, 
Símbolo DAI-1, da Secretaria de Finanças.

I- Exonerar BERNADETH DE JESUS A. CAVALCANTI,
matrícula n° 24.405-8, do Cargo de Diretora-Adjunta da 
Escola Municipal João Santa Cruz de Oliveira, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE
Prefeito

CÍCERO DE KJCEĴ A/m LHO 
Prefeixo



SEMANÁRIO OFICIAL j q ã q  PESSOA. 29 DE JANEIRO Ã 04 DE FEVEREIRO DE 2004 Ng 890 PÃG,005/09

PORTARIA H0 039/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I- Exonerar MARIA LÚCIA FERREISA, matricula n°
25.763-0, do Cargo de Diretora-Adjunta da Escola
Municipal João Santa Cruz de Oliveira, Classe "A", Símbolo 
80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

PORTARIA N° 040/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar, MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA,
matricula n° 04.607-8, do Cárgo de Diretor-Adjunto da 
Escola Municipal João Santa Cruz de Oliveira, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUCE: 
Prefeito

PORTARIA N° 041/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear GILBERTO CRUZ DE ARAÚJO, matricula n° 
25.551-3, para exercer o Cargo em comissão de Diretor da 
Escola Municipal-João Santa Cruz de Oliveira, Classe "A", 
Símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LÚ<
Prefeito

PORTARIA N° 042/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear BERNADETH DE JESUS A. CAVALCANTI,
matricula n° 24.405-8, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal João Santa Cruz de 
Oliveira, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

CÍCERO DE1
Prefeito

PORTARIA N° 043/04 ------
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

V  R E S O L V E :

1 - Nomear MARIA LÚCIA FERREIRA, matricula n°
25.763-0, para exercer o Cargo em Comissão de Diretora- 
Adjunta da Escola Municipal João Santa Cruz de Oliveira, 
Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

j2'- 
CÍCERO DE LUCENA 

Prefeito
PORTARIA N° 044/04 
De ;02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA, matricula 
n° 04.607-8, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor- 
Adjunto da Escola Municipal João Santa Cruz de Oliveira, 
Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.



PÃ G J06/0^^N ^9^^^JO Ã ^K SO A ^^^A N U R ^^^^V E R yR O D E 2O #jJ^2i2 íílí

PORTARIA H° 045/04
De 02 de Fevereiro de 2004

PORIARIA N° m m

De 02 de Fevereiro de 2004 '

. . _ 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das atribuições que lhe. são conferidas pelo art. 60, incisos V

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :
R E S O L V E :

I - Nomear LAURINEIDE LAUREANO DOS SANTOS
I - Exonerar, MARIA DE FÁTIMA SILVA SANTOS BRITO, matrícula n° 30.837-4, para exercer o carcp em Comissão dc

ãatrícula n° 32.356-0, do cargo em Comissão de Diretora da Diretora da Espola Municipal Agostinho Fonseca Neto.
Escola Municipal Agostinho Fonseça Neto, Classe "B", Classe ”B", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e
Símbolo 90% DAS-3, da Secretaria de Educação e'Cultura. Cultura.

CÍCERO D E ^ L ^ ^ 2 ^ ^ ^ ^CÍCERO DE w c s a y p i z a o

Prefeito Prefeito
PORTARIA N° 049/04

PORTARIA N° 046/04 | De 02 de Fevereiro de 2004
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
j. atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V e
VIII, da Lei Orgânica para o Município dé João Pessoa,

R E S O L V E :' i

R E S O L V E : I - Nomear MARIA DE FÁTIMA SILVA SANTOS BRITO,
matrícula n° 32.356-0, para exercer o cargo em Comissão de
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Agostinho Fonseca

I - Exonerar, TEREZA CRISTINA NOVAIS DE PEITAS, Neto, Classe "B", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de
matrlnula n° 30.999-1, do Cargo de Diretora-Adjunta, da Educação e Cultura.
Escola Municipal Agostinho Fonseca Neto, Classe «B", Símbolo
80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

Q f í

0f)
CÍCERO DE LUCEN^TLHO

a r y / Prefeito
'1. CÍCERO DE FILHO PORTARIA N° 050/04

Prefeito De 02 De Fevereiro de 2004
PORTARIA N° 047/04 ■■ — • 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
De 02 de Fevereiro de 2004 atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

R E S O L V E :
I - Exonerar, LAURINEIDE LAUREANO DOS SANTOS, I - Nomear TEREZA CRISTINA NOVAIS DE FREITAS,

matrícula n° 30.837-4, do cargo em Comissão de Diretora- matrícula n° 30.999-1, para exercer o cargo em ComissSo de
Adjunta da Escola Municipal Agostinho Fonseca Neto, Diretora-Adjunta da Escola Municipal Agostinho Fonseca
Classe ”B", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Neto, Classe "B", Símbolo 70% DAS-3, da Secretaria de

Educação e Cultura.Cultura. ._______

CÍCERO DE LTJCljíJJK FILHO CÍCERO DE LUCErik^ILHO
Prefeito Prefeito



PORTARIA N° 051/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII; da Lei Orgânica para o. Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I- Exonerar JOSÉ MALAQUIAS MACELINO NETO,
matricula n° 04.591-8, do Cargo de Diretor da Escola
Municipal Renato Lima, Classe "B" Símbolo 80% das-3, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

& -
CÍCERO DE LUCE]

Prefeito
ILHO

PORTARIA N° 052/04 
De 02 de Fevereiro dé 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

R E S O L V E :

I- Exonerar ZUZEIDE PAULINO DOS SANTOS, matrícula 
n° 14-.075-9, do Cargo de Diretora-Adjunta da Escola
Municipal Renato Lima, Classe *B" Símbolo 70% DAS-3, <jl;» 
Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU<
Prefeito

PORTARIA N° 053/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica pára o Município de João Pessoa,

R E  S O L V E  :

I- Exonerar MARIA DA PENHA MALAQUIAS DA SILVA,
matricula n° 17.076-3, do Cargo de Diretora-Adjunta da 
Escola Municipal Renato Lima, Ciasse "B" Símbolo 70% DAS-3, 
da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU1
Prefeito

PORTARIA N° 054/04 
PE 02 DE Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso3 V
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Nomear JOSÉ MALAQUIAS MACELINü NETO,
matricula n° 04.591-8, para exercer o cargo em Comissão 
de Diretor da Escola Municipal Renato Lima, Classe "B" 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUCEN;
Prefeito

PORTARIA N° 055/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U SO  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E

I - Nomear ZUZEIDE PAULINO DOS SANTOS, matrícula 
n° 14.075-9, para exercer o cargo em Comissão de 
Diretora-Adjunta dá Escola Municipal Renato Lima, Classe 
"B" Simbolo 70% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

a . ^
CÍCERO DE LOI

Prefeito
PORTARIA N° 056/04 
De 02 DE fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei orgânica para o Município de João Pessoi,

R E S O L V E  :

I - Nomear MARIA DA PENHA MALAQUIAS DA SILVA,
matricula n° 17.076-3, para exercer o cargo em Comissão 
de Diretora-Adjunta da Escola Municipal Renato Lima, 
Classe "B" Símbolo 70% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

é L - ~
CÍCERO DE LUI

Prefeito
ILHO



PÁG.008/09 Ng 890 JOÃO PESSOA, 29 DE JANEIRO Ã 04 DE FEVEREIRO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA N° 057/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JCÃO PESSOA, no USO dãs”
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I- Exonerar ABGAIL NIEDJA DE MENEZES SÁ BRASA.,
matricula n° 25.866-1, do Cargo de Diretora da Escola 
Municipal Aruanda, Classe "A", Símbolo DAS-3, da Secretaria 
de Educação e Cultura.

De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incinos V 
e vill» da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E

I- Exonerar TECLA CRISTINA TALES DE FIGUEIREDO,
matrícula n° 11.968-7, do Cargo de Diretora-Adjunta da

Símbolo 80% DAS-3, daEscola Municipal Aruanda, Classe "A", 
Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUi
Prefeito

PORTARIA N° 059/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U SO  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I- Exonerar JURANICE BARBOSA DA S. ARAÚJO,
matrícula n° 25.7.75-3, do Cargo de Diretora-Adjunta da 
Escola Municipal Aruanda, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, 
da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU'
Prefeito

PORTARIA N° 060/04
De 02 de Fevereiro de 2004

  O PREFEITO MUNICIPAL SE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear ABIGAIL NIEDJA DE MENEZES SÁ BRAGA,
matricula n° 25.866-1, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretora da Escola Municipal Aruanda, Classe "A", Símbolo 
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LÜ<
Prefeito

PORTARIA N° 061/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa-,

R E S O L V E  :

1 - Nomear TECIA CRISTINA TALES DE FIGUEIREDO,
matrícula n° 11.968-7, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Aruanda, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

—
CÍCERO DE LUCE1 

Prefeito

portaria r  062/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U SO  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear JURANICE BARBOSA DA S. ARAÚJO,
matrícula n° 25.775-3 para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Aruanda, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUCE!
Prefeito



PORTARIA N° 063/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

PORTARIA N° 066/04 ~ 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E : R E S O L V E :

I - Exonerar JOSÉ BONIFÁCIO DE ARAÚJO, matrícula 
n® 17.064-0, do Cargo em Comissão de Diretor da Escola

I - Exonerar PLINIO BIDÔ DA COSTA, matrícula n° 
04.677-9, do Cargo em Comissão de Diretor-Adiunto da

Municipal Ana Cristina Rolim Machado , Classe A, Símbolo 
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

Escola Municipal Ana Cristina Rolim Machado , Classe A, 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO
Prefeito

PORTARIA H° 064/04
De 02 de Fevereiro de 2004

CÍCERO DE L T C E ^ ^ M ^ ^  
Prefeito

PORTARIA N° 067/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E : R E S O L V E :

I - Exonerar MARIA DAS GRAÇAS MADRUGA FREIRE,
matrícula n° 11.465-1, do Cargo em Comissão de Diretora- 
Adjunta da Escola Municipal Ana Cristina Rolim Machado , 
Classe A, Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

I - Nomear JOSÉ BONIFÁCIO DE ARAÚJO, Matrícula n° 
17.064-0, para exercer o Carao em ComissSr, rie.
Escola Municipal Ana Cristina Rolim Machado, Classe A, 
Símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO

CÍCERO DE
Prefeito

Prefeito PORTARIA r  068/02

PORTARIA N° 065/04
De 02 de Fevereiro de 2004

De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U'30 das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessca,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E : R E S O L V E :

I . - Exonerar ZÉLIA RODRIGUES DE L. SOARES,
matrícula n° 23.036-7, do Carao em Comissão de Dirotora- 
Adjunta da Escola Municipal Ana Cristina Rolim Machado , 
Classe A, Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

I - Nomear MARIA DAS GRAÇAS MADRUGA FREIRE,
Matrícula n° 11.465-1, para exercer o Carao em Comissão rt#> 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Ana Cristina Rolim 
Machado, Classe A, Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

CÍCERO
Prefeito

CÍCERO DE
Prefeito



| PÃG, 010/09 Ng 890 JOÃO PESSOA. 29 DE JANEIRO Ã W  DE FEVEREIRO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL |

PORTARIA N° 069/04 

De 02 de Fevereiro de 2004

P PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear ZÉLIA RODRIGUES DE L. SOARES,
Matricula n° 23.036-7, para exercer o Cargo em Comissão'de 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Ana Cristina Rolim 
Machado, Classe A, Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

\

De 02 de Fevereiro de 2004

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO dás
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de Joâo Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear PLÍNIO BIDÔ DA COSTA, Matricula n° 
04■677-9, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor- 
Adjunto da Escola Municipal Ana Cristina Rolim Machado, 
Classe A, Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

CÍCERO DE LUI
Prefeito

PORTARIA H° 071/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JCÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E

I- Exonerar GERSON machado ribeiro, matricula n°■
25.771-0, do Cargo" de Diretor da Escola Municipal Virgínius 
da Gama e Melo, Classe "A", Símbolo DASt3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

»CÍCERO DE LTJI
Prefeito

PORTARIA N° 072/04
De 02 se Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII< da iei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S O L V E

I- Exonerar EDUARDO RÔMULO DE S. FIGUEIREDO,
matricula n° 11.987-3, do Cargo de Diretor-Adjunto da
Escola Municipal Virgícius da Gama e Melo, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

J L - -
CÍCERO DE LTTCENA 

Prefeito
PORTARIA N° 073/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E

I- Exonerar MARIA AUXILIADORA M. DS LIMA,
matrícula n° 30.703-3, do Cargo de Diretora-Adjunta da 
Escola Municipal Virgínius da Gama e Melo, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

PORTARIA N° 074/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E

I- Exonerar FRANCISCO RODRIGUES TEHÓRIO,
* matricula n° 25.761-3, do Cargo de Diretor-Adjunto da 
Escola Municipal Virgínius da Gama e Melo, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LI
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA. 29 DE JANEIRO A 04 DE FEVEREIRO DE 2004 N- 890 PÃG.011/09

PORTARIA H° 075/04
De 02 de Fevereiro de 2004

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

X - Nomear GERSON MACHADO RIBEIRO, matricula n°
25.771-0, para exercer o cargo em Comissão de Diretor da 
Escola Municipal Virgínius da 'Gama e Melo, Classe "A", 
Símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

PORTARIA H° 076/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

CÍCERO DE LUCENíLtflLHO 
  Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear EDUARDO SOMULO DE S. FIGUEIREDO, 
matricula n°ll.987-3, para exercer o cargo em Comissão de 
Diretor-Adjunto da Escola Municipal Virgínius da Gama e 
Melo, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

CÍCERO DE L'
Prefeito

PORTARIA N° 077/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S O L V E

I  - Nomear MARIA AUXILIADORA M. DE LIMA,
matricula n° 30.703-3, para exercer o Cargo em comissão de 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Virgínius da Gama e 
Melo, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

<2—CÍCERO DE LUCÍNS/FILHO 
Prefeito

PORTARIA H° 078/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Nomear FRANCISCO RODRIGUES TENÓRIO, matricula 
n°25.761-3, para exercer o cargo em Comissão de Diretor- 
Adjunto da Escola Municipal Virgínius da Gama e Melo, 
Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

CÍCERO DE LU<
Prefeito

ï LHO

PORTARIA N° 079/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V e 
VIII, da Lei Orgânica £ara o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Exonerar, MARIA DO SOCORRO SÁ GALDINO,
matrícula n° 03.165-8, do Cargo de Diretor.̂  da Escola 
Municipal Frei Afonso, Classe "A", símbolo— tsvç-s, da 
Secretaria de Educação e Cultura. -

CÍCERO DE V
Prefeito

FILHO

PORTARIA N° 080/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V e 
VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V

I - Exonerar, SEVERINA LÚCIA DE OLXVEjlRA, matrícula 
n° 09._960-l, do Cargo de Diretora-Adjunta da Escola 
Municipal Frei Afonso, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

j£~- 
CÍCERO DE LUI

Prefeito



| PÃG .012/09 N- 890 JOÃO PESSOA, 29 DE JANEIRO Á 04 DE FEVEREIRO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA H° 081/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA., no uso das
atribuições que lhe s5o conferidas pelo art. 60, incisos V e 
VIII, da Lèi Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V

I - Exonerar, TEREZINHA CONHA DANTAS, matricula n° 
24.275-6, do Cargo de Diretora-Adjunta da Escola Municipal 
Frei Afonso, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU(
Prefeito

ILHO

PORTARIA N° 082/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V

I - Exonerar, MARIA DAS GRAÇAS SOARES, matricula 
n° 14.831-8, do cargo de Diretora-Adjunta da Escola 
Municipal Frei Afonso, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

PORTARIA »• 083/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Nomear, MARIA DO SOCORRO SÃ GALDINO, matrícula 
n° 03.165-8, para exercer o Cargo em comissão de Diretora 
da Escòla Municipal Frei Afonso, Classe "A", Símbolo DAS-3, 
da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE Lül

Prefeito

PORTARIA 8“ 084/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E

I - Nomear SEVERINA LÚCIA DE OLIVEIRA, uiatrícula 
n° 09.960-1, para exercer o cargo em Comissão de E.vretora- 
Adjunta da Escola Municipal Frei Afonso, Classe A , 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretária de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU(
Prefeito

PORTARIA N° 085/04
De 02 de Fevereiro de 2004

- O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o.Município de João Pessoa,

R E  S O L V E

I - Nomear TEREZINHA CONHA DANTAS, matrícula n^ 
24.275-6, para exercer o cargo em Comissão de Diretora- 
Adjunta da Escola Municipal Frei Afonso, Classe *A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

4Z-—
CÍCERO DE LUCENA(y íl& O  

Prefeito
PORTARIA N° 086/04  
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S O L V E  :

I - Nomear MARIA DAS GRAÇAS SOARES, matrícula na 
14.831-8, para exercer o cargo em Comissão de Diretora- 
Adjunta da Escola Municipal Frei Afonso, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LTJl
Prefeito



SEMANÁRIOOFICIAL JOÃO PESSOA. 29 DE JANEIRO Á OH DE FEVEREIRO DE 2004 N= 890 PAG.013/09

PORTARIA H° 087/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I- Exonerar MÁRCIA GEAN OLIVEIRA ALVES, matrícula 
n° 24.525-9, do Cargo de Diretora da Escola Municipal Frei 
Albino, Classe "A", Símbolo DAS-3, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU<
Prefeito

PORTARIA s° 088/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I- Exonerar ANA EUGÊNIA UCHÔA LIRA, matricula n°_ 
22.966-1, do Cargo de Diretora-Adjunta da Escola Municipal 
Frei Albino, Classe "A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria 
de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LU<
Prefeito

PORTARIA N° 089/04 
I De02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I- Exonerar AGNES WILDT CAVALCANTI VIANA,
matricula n° 07.179-0, do Cargo de Diretora-Adjunta da 
Escola Municipal Frei Albino, Classe "A", Símbolo 80% 
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUCENAj
Prefeito

PORTARIA N° 090/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos 
V e VIII, da Lei Orgânica pára o Município de João 
Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Exonerar, MARIA DO SOCORRO EGITO CARVALHO,
matrícula n° 04.514-4, do cargo de Diretora-Adjunta da 
Escola Municipal Frei Albino, Classe "A", Símbolo 80% 
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

^2--.
CÍCERO DE LUCE)

Prefeito
FILHO

PORTARIA N° 091/04
De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das' 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Nomear MÁRCIA GEAN OLIVEIRA ALVES, matricula 
n° 24.525-9, para exercer o Cargo em Comissão de Diretora 
da Escola Municipal Frei Albino, Classe "A", Símbolo DAS-3, 
da Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUi
Prefeito

PORTARIA H° 092/04 
De 02 de Fevereiro de 2004

  o  PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I- Nomear, ANA EUGÊNIA UCHÔA LIRA, matricula n° 
22.966-1, para exercer o Cargo em comissão de Diretora- 
Adjunta da Escola Municipal Frei Albino, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

-  M #C ÍC E R O  DB L U C E N A (F * L H 0  

Prefeito



PAS.01*1/09 890 .man PFSSDA. 9Q nF .«n f im  i  na nr ne ,nn„ SEMANT)OFIOAL

portaria »° 093/04
De 02 DE Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S Ò L V E :

I - Nomear AGNES WILDT C. VIM», matrícula n° 
07.179-0, para exercer o Cargo em Comissão de Diretora- 
Adjunta da Escola Municipal Frei Albino, Classe "A", 
Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

De 02 de Fevereiro de 2004

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de JoSo Pessoa,

R E S O L V E  :

I - Nomear MARIA DO SOCORRO EGITO CARVALHO,
matricula n° 04.514-4, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretora-Adjunta da Escola Municipal Frei Albino, Classe 
"A", Símbolo 80% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

CÍCERO DE LUCENA 
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 016/2004 Em,29 de janeiro de 20Ò4

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”. do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
379/03-PMJP.

RESOLVE de acordo com o aríigo 40, § 5°, da 
Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n° 
20/98 c/c o artigo 3o da Emenda Constitucional r.° 41/03, conceder 
aposentadoria , com proventos integrais a MARILENE SOUZA ALMEIDA, 
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica I, classificação funcional 
1.11.01.2.5, matrícula n° 04.246-3, lotada na Secretariu da Educação e Cultura.

5f o, »a.v>o_*.Ví
CLÍVIA PORCrÚNCULA PEREIRA 

  Secretária - Adjunta

PORTARIA N.° 017/2004 Em, 29 de janeiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreío n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
385/03- PMJP.

RESOLVE de acordo com o aríiyo incisos I, II e 
III, alíneas “ã” e “b”, da Emenda Constitucional n° 20/98 c/c o artigo 3o da 
Emenda Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos 
integrais a LENIRA BEZERRA VALENTIM, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, classificação funcional 3.01.13.1.1, manícula n° 17.848-9, 
lotada na Secretaria de Saúde.

C '\U, _
CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 

Secretária - Adjunta

PORTARIA N.° 018/2004 Em, 29 de janeiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
295/03-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 8o, inciso í, II e III,' 
alíneas “a” e “b”, da Emenda Constitucional n° 20/98 c/c o artigo 3o da Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos integrais a 
EDNA DE FÁTIMA COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, classificação funcional 1.02.04.1.5, matrícula n° 15.228-5, 
lotada na Secretaria de Turismo e Esportes.

A' ■ -r"? 1
CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 

Secretária • Adjjunta

PORTARIA N° 019/04
Em, 3 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÂO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, 
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de 
abril de 1990 e consoante a delegação de competência, 
expressa rio Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03, 
conforme processo 034081/04, ofícios 498/2003/HMVF de 

. 27.11.2003 e 0119/04/GS/SMS de. 19.01.04 da SESAU,

R E S O L V E :  colocar a  título de cessão 
para a  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESAU), com ônus, 
o servidor CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matrícula n° 
17.871-3, Administrador, lotado na Secretaria de 
Administração (SEAD), para prestar serviço no Hospital 
Municipal Valentina Figueiredo, até 31 de dezembro de 2004.

CLiVIA PORCIUNCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta 

PORTARIA N° 020/04
Em, 3 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o  Município de João 
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a  delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de
20.01.03, conforme processo 037368/03 e ofício 1178/03 de
16.12.03, do Presidente da Assembléia Legislativa da  Paraíba 
Deputado RÔmulo José de Gouveia,



SEMANÁRIO OFICIAL J0ft0 PESSQA, 29 DE JANEIRO A 04 DE FEVEREIRO DE 2004 Ng 890 PÄG.015/09

R E S O L V E :  colocar à disposição da 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA, sem ônus, a  servidora 
MARIA DE FÁTIMA F. DE LACERDA, matrícula n° 14.607-2, 
Auxiliar de Administração, lotada na Secretaria de Educação 
e Cultura (SEDECJ, para prestar serviço' no Gabinete do 
Deputado Estadual Djaci Farias Brasileiro, até 31 de dezembro 
de 2004.

CLIVIA PORCIUNCULA EREIRÄ 
Secretária Adjunta

PORTARIA N° 021/04
Em, 3 de fevereiro de 2004

A  SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO,
no uso das atribuições que lhe confere o  artigo 66, inciso IV, da  Lei 
O rgân ica  para o Município de  João  Pessoa, de  2 de  abril de  1990 
e  consoante a  de le gação  de  com petência expressa no Decreto 
Municipal n° 4.771, de  20.01.03, conforme processo 035827/03 e 
ofício -n° 145/03 de  02.12.03 e Portaria n° 241/2003 do  Prefeito 
Municipal de  Santana dos Garrotes/PB, José Carlos Soares,

R E S O L V E :  colocar à disposição da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB, com  ônus, 
a  servidora RITA BRASILINO LEMOS FRAGOSO, matrícula n° 25.845-8, 
Professora da  Educação  Básica I, matrícula n° 31.134-1, 
Orientadora Educacional, lotada na Secretaria de  Educação  e

Cultura (SEDÊC), dé acordo com  o item I, letra "c", art. I o do 
Decreto n° 3.148/97 de 31.03.97, até 31 de dezembro de  2004.

Esta portaria retroage os seus efeitos a  partir 
do  dia 2 de janeiro de 2004.

CLIVIA PORCIUNCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta

PORTARIA N° 022/04
Em, 4 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o  artigo 66, inciso iV, da Lei 
Orgânica para o Município de  João Pessoa, de 2 de  abril de  1990 e  
consoante a delegação de competência i no  Decreto
Municipal n° 4.771. de 20.01.03, conforme processo 034892/03 e  ofício 
1252/03 de 25.11.03, do Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas 
Raimundo Rainero Xavier do ME,

R E S O L V E :  colocar à disposição do 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EM BRASÍLIA/DF, c o m  Ô n u s  a servidora 
FRANCISCA PEREIRA LOPES ZENAIDE, matrícula n°3 0 B 38 -2, Professorado 
Educação básica II, lotada na Secretaria d_e M u ca ça o  e Cultura 
(SEDEC), para prestar serviço na Coordenação Geral de  Gestão 
Pessoas, até 31 de  dezembro á e ? ™ '

CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta

EXPEDIENTE N.° 010/2004

A SEí JRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do pairágrafo 
único do artigo 66 da Lei Orgânica pis,:a o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo Io , inciso I , alínea “h ” , do 
Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU o seguinte processo de Averbação de Tempo de Serviço:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DE TEMP. DE SERV. 
AVERBADO

0023014-03 HELDER SOARES LOPES 34.882-1 SEFIN 03 ANOS, 09 MESES E 07 DIAS

Em, 29 de janeiro de 2004

CLÍVIA PORCIUNCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA N.* 13 - GS/SMS

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas 
, atribuições, de acordo com a Legislação vigente e,j

Considerando o elevado número de resultados negativos em procedimentos de diagnose de alta 
complexidade e custo;

Considerando finalmente, ser indispensável à tomada de medidas visando racionalizar a aplicação 
dos recursos destinados à saúde,

RESOLVE:

Artigo 1* - Os procedimentos ambulatoriais de Alta complexidade/custo, somente poderão ser autorizados 
obedecendo aos seguintes critérios:

A -  A solicitação somente poderá ser feita por serviço público integrante do SUS;
B -  A especialidade do médico solicitante deverá ser compatível com o procedimento solicitando;

C -  A justificativa para a solicitação deve ser completa, concisa, d a is  e legível bem como deverá ser 
acompanhada de outros exames de menor complexidade e custo que ratifiquem a propriedade da solicitação;

JoSo Fesvoa, 3 de fevereiro de 2004. 0 - 0  Laudo Médico destinado à emissão da APAC será preenchido em duas vias, exclusivamente 

nas Unidades de Referência que possuam serviços especializados;
E  ~ Ao Laudo Médico deve ser anexado: xerox da identidade, do CPF e do comprovante de

residência;
F -  Os municípios só podem encaminhar solicitações de exames de Alta complexidade e custo paia 

aqueles os quais foi feita a referência na Programação Pactuada Integrada -  PPI, dentro dos tetos fisicos mensais, 

através da Guia de Encaminhamento de Referência. Ambulatoriai -  GERA;

Artigo 2*- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficcmdo revogada ás disposições em

contrário.



SEMANÁRIO OFICIAL JQ&LPESSOA. 79 DF JANEIRO Á 04 HF FFVFRFTRíl DF a m  «. SQn ms/no

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Setorial de Licitação devidamente constituída pela portaria n.° 778/03, 
Com fundamento no Art. 16 da Lei Federal n.° 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

PROCESSO HÒMOLÕGÃÇÍÕ” MODALIDADE VENCEDOR
V

ITENS
V

OBJETO VALOR
TOTAL

TOTAL OBS:
005/03 03.02.04 Concorrência PLVMATEXTIL LTDA 0l.03.04.07.10.IU3.16.l7. Aquisição de Equipamentos 

e  Material Medico - Hospitalar 
PROESF/PSF

178.644,60

467.838.00 SESAU

SERCONIND. COM. APAR. MED.-HOSP. LTDA 02. 171.000,00
WENEQU1P. ELETRONICOS LTDA 08. 20.606,40
HOSPILON PROD. HOSP. LTDA 12, 11.610,00
ROTAL HOSPITALAR LTDA 09.19 33.507,00
HELP REPRESENTAÇÕES 0S,06 34.776,00
PRONTOMEDICA LTDA 14.15,18,20 17.694,00

Otávio A m m ío A (ß e Sa Letíão 
P residents C SL-SE S AÜ

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO“  ~  —
A Secretaria da Infra-Estrutura do Município de João Pessoa toma Público a homologação das seguintes Licitações:

MÊS DE REFERÊNCIA JANEIRO/2004

Modalidade de Licitação Proponente vencedor Objeto Valor Total 
R$

S° Aditivo ao 1*° Termo de 
Cessêo ao Contrato n° 
03/1992 da Concorrência 
Pública n° 06/1991.

LINK Engenharia, Indústria e Comércio 
Ltda.

Execução das Obras de Infra-Estrutura Urbana em diversos bairros 
de João Pessoa.

Remanejamento 
de Serviços

1o Aditivo ao Convite n° 
32/2003

LINK Engenharia, Indústria e Comércio 
Ltda.

Setviços de manutenção do sistema de iluminação pública 
ornamental da Cidade de João Pessoa.

34.828,50

Tomada de Preços n° 16/2003 RAGE Construções Ltda Recuperação e construção de galeria e escadaria na Comunidade 
Boa Esperança, no Conjunto Esplanada.

30.705,30

Tomada de Preços n° 19/2003 LINK Engenharia, Indústria e Comércio 
Ltda.

Serviços de manutenção pública do sistema de iluminação pública 
ornamental na Cidade de João Pessoa.

220.673,38

SETRAPS

PORTARIA 004/2004

O Superintendente, de Transportes e Transito de João 
Pessoa, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n'' 8.5S0 
de 14 cie agosto de 1998 e, considerando o disposto no Reiatono Final do 
Inqumtc Administrativo, instituído pela Portaria 060/2003 de 16/09,03

R E S O L V E ,

Exonerar, JOSÉ EDMLSON PINTO matricula 03IS de- cargo 
C o m a ’,ocid-.• SiiLbcto DAS-2, de Diretor da Divisão de Transportes Especiais, desta' 
Autarqma

João Pessoa 30 de Janeiro de 2004.

FERNANDO JOSÉ 
SUPERIN'

S DE ANDRADE 
NTE

irra* Girfana A. de Sousa Cangalho 
ftetiâMfcxta CmríuI o d* UcásçiP

PORTARIA N3 005/2004

O Superintendente de Transportes e Trânsito de João 
Pessoa, no uso das suas atribuições que 3he confere a Lei Municipal n° 8.580 
de 24 de agosto de 1998 e considerando o disposto em Sindicância, instituída 
pela Poitaaia t f  056/2003.

R E S O L V E ,

Aplicai pena de Advertência, a servidora FRANQSCA DE SOUZA 
tKiJ.OS.A_ matricula 0221, lotada nesta Autarquia.

João Pessoa 30 de Janeiro de 2004.

F E R N A N D O  J O S E  
S U P E R !

ikS DE ANDRADE 
DENTE



PÁG ,017/09 N! 890 JOÃO PESSOA. 29 DE JANEIRO Â 04 DE FEVEREIRO DE 200'! SEMAHÁRIO OFICIAL

PORTARIA N5 OGó/2004 T PORTARIA N° 012 / 2004

O Superintendente de Transportes e Trânsito de João 
Pessoa, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° S.580 
de 24 de agosto de 1998 e considerando o disposto em Sindicância, instituída 
pela Poitaiian° 056/2003.

R E S O L V E ,

Aplicar pena de Advertência, a servidora MAMNEIDE URBANO 
DOS SANTOS, matricula 0300, lotada nesta Autarquia.

João Pessoa, 30 de Janeiro de 2004.

FERNANDO JOSÉ MÁRQFES DE ANDRADE 
SUPERINTENDENTE

PORTARIA N° 007/2004

O Superintendente de Transportes e Trânsito de João Pessoa, no 
uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 8.580 de 24 de 
agosto de 1998,

R E S O L V E .

I -  Nomear, NILO SEROO BFJTO DO REGO BAKROS, matricula 
0247, para exercer o Cargo Comissionado Símbolo DA5-2, de Diretor da Divisão de 
Transportes Especiais, desta Superintendência.

II-E sta  portaria enira vigor a partir de 01 de fevereiro de 2004

Joáo Pessoa, 03 de fevereiro de 2004.

FERNANDO JOSE MARQUES DE ANDRADE 
SUPERINTENDENTE

E M L U R

PORTARIA N° 001/2004

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA 
ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso 
de sua» atribuições e tendo em vista o disposto nos Artigos 8° e 34, do 
Decreto n° 2242, de 10 de fevereiro de 1992,

R E S O L V E !

EXONERAR. DANIELE VIEIRA DE AMORIM, 
Agente de Limpeza Urbana, mat. 3.589-1, de suas atribuições nesta 
Autarquia.

data.
A presente portaria entrará em vigor nesta presçnte

Publique-se e Cumpr -̂se.

João-Pessoa, 29 de janeiro de 2004.

üperintendente

í&-

EM, 02 DE FEVEREIRO 2004.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÂO PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo 
Regimento Interno, no art.20, no inciso II e alínea “g” do referido Diploma;

RESOLVE:

EXONERAR, MARIA ZÉLIA HENRIOUES JUREMA. Matricula n° 10.661-5, 

ocupante do Cargo Comissionado de SUPERINTENDENTE - CDEC 101, com 

vigência a partir de 02 de Fevereiro de 2004.

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa (Pb), em 02 de FEVEREIRO de 2004.

PORTARIA N° 024 / 2004 EM, 03 DE FEVEREIRO 2004.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÂO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições;

I - R E S O L V E :

EXONERAR JOÂÓ PINHEIRO Kll.HO. matricula 10.691-7, ocupante do cargo em 

comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  

DSAL4, com lotação na Comissão de Licitação.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de 2004.

Paço da Câmara Mnnlcipal de João Pessoa (Pb.), em 03 de FEVEREIRO de 2004.

Presidente

Vcube- j4eíeÜm dai
2°Secretgrio_____

*Rept>bIictr por Incorreçlo.

CÂMARA MUNICIPAL



SEMMAMOOFICIAL JOÃO p e s s o a , 29 DE JANEIRO Ã 0<1 DE FEVEREIRO DE 2004 H8 890 mim

X

/

PORTARIA N° 025 / 2004 EM, 03 DE FEVEREIRO 2004.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições;

1 - R E S O L V  E:

De acordo com art. 5o, da Lei de 7.487, de 20 de dezembro de 1993, consubstanciado 

com o Alt. 9° inciso Io, da Lei que Regulamenta o Plano de Cargos e Salários, 

NOMEAR ATT. AN DA VIS ARRUDA CAVALCANTI, para o cargo em comissão 

de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO -  DSAL4, com direito a 

vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente 

Portaria.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de. 01 de FEVEREIRO de 2004.

Paço da CSmara Municipal de João Pessoa (Pb.), em 03 de FEVEREIRO de 2003.

z
Não deposite 

lixo em terrenos 
baldios

MANTENHA 
SUA CIDADE

SEMPRE LIMPA!
JOA SSOA

PR EFEITU R A M U NICIPAL

lixo em terrenos

>■

SUA CIDADE

SEMPRE LIMPA!

/
JOA

P R E F E ITU R A  M UNICIPAL  
Fundação Cultura! de João Pessoa


